ที่ดีมากๆ ออกมาหน่อยมีสามจำนวนครับ อย่างแรกเป็นจำนวนแปลภาษาฝรั่งเศส ของ หลุยส์ เรอนู (Louis Renou) ชาวฝรั่งเศสลงเป็นตอนๆแต่ไม่ทั้งหมด อย่างที่สองคือจำนวนแปลของเกลเดนอร์ (Karl Friedrich Geldner) ชาวเยอรมันซึ่งเป็นอดีตอาจารย์สอนสันสกฤตและภาษาอเวสตะที่มหาวิทยาลัยไลป์ซิกและตีอ빙เง่นในเยอรมนีในชื่อ Der Rig-Veda aus dem Sanskrit ins Deutsche übersetzt ซึ่งมีทั้งหมด 3 เล่ม เริ่มพิมพ์ตั้งแต่พ.ศ. 2494 (1951) อย่างที่สาม เป็นจำนวนแปลของดัทยานา เอลิซาเบทโกว่า นักสันสกฤตแห่งชาวรัสเซีย สมัยเรียนแปลคัมภีร์ฤคเวท ท่านอาจารย์ที่สอนสั่งให้ผมใช้ จำนวนแปลของปราชญ์สองท่านแรกแกะอ่านเพื่อเตรียมเรียน